Постановление ВС СССР от 13 июня 1990 г. N 1559-I
"О ратификации Конвенции о правах ребенка"

 Верховный Совет СССР постановляет:

 Представленную Советом Министров СССР на ратификацию Конвенцию о правах ребенка, принятую 44-й сессией Генеральной Ассамблеи ООН 20 ноября 1989 года и подписанную от имени СССР 26 января 1990 года, ратифицировать.

	 Председатель
Верховного Совета СССР
	 А. Лукьянов